
Hlavním cílem LITI-GATE je, aby lidé se
zdravotním postižením měli v Evropské
unii stejná práva jako všichni ostatní. 

Právo je něco, co smíme dělat nebo
mít,                                               
jen proto, že jsme lidé.

Vnitrostátní zákony musí zaručovat
práva pro osoby se zdravotním
postižením.

K obraně práv u Evropského soudního

dvora využíváme „strategické spory“.

Když není právo respektováno,

potřebujeme právníka.            

Právník je právní odborník, který

pomáhá lidem hájit jejich práva.

Ve „strategických sporech“ může

právník požádat o pomoc Evropský

soudní dvůr. 

Evropský soudní dvůr může požádat
zemi, aby změnila vnitrostátní právo
tak, aby bylo spravedlivé a aby byla
respektována práva osob se
zdravotním postižením.

Soudy a práva jsou obtížně
pochopitelné.
Chceme zpřístupnit dokumenty, které
pomohou lidem se zdravotním
postižením hájit jejich práva u soudu.

Jaký je cíl LITI-GATE?

Jak dlouho trvá projekt
LITI-GATE?

Projekt LITI-GATE trvá dva roky, od
září 2023 do června 2025.

Jak LITI-GATE
dosáhne svého cíle?

LITI-GATE dosáhne svého cíle
prostřednictvím čtyř hlavních úkolů:

1. Provedeme výzkum. Vyslechneme
si zkušenosti osob se zdravotním
postižením a právníků na soudech.

2. 1.Vytvoříme přístupného průvodce
a materiály pro osoby se zdravotním
postižením. Tento průvodce usnadní
lidem se zdravotním postižením: 
 

přístup ke spravedlnosti.
přístup k podpůrným službám, aby
pochopili, co se děje u soudu.



Kdo financuje projekt
LITI-GATE?

Výkonná agentura Evropské komise pro
vzdělávání a kulturu.

3. Nabídneme školení právníkům,
státním zástupcům a soudcům,
aby znali potřeby osob se zdravotním
postižením. 

4. Budeme provádět aktivity, které
lidem přiblíží význam obrany práv
osoby se zdravotním postižením.  

GATELIT
Co je LITI-GATE?

Které organizace na
projektu pracují?

LITI-GATE je skupina organizací,
které spolupracují na ochraně
práv osob s mentálním a/nebo
psychosociálním postižením.

Nadace Validity z Maďarska.

Evropská síť pro nezávislý život

(ENIL) z Belgie.

Centrum pro právní zdroje

(CLR/CRJ) z Rumunska.

Fórum pro lidská práva

(FORUM) z České republiky.

Nadace Kera (KERA) z Bulharska.

Victim Support Europe (VSE) z

Belgie.

Jak se mohu zúčastnit? 

V případě jakýchkoli dotazů týkajících
se projektu se můžete obrátit na
adrese:forum@forumhr.eu 

Můžete nám vyprávět o svých
zkušenostech u soudu.

Během pohovoru vám pomůžeme.

Poskytneme vám podporu, abyste se
mohli zapojit.

Použité piktografické symboly jsou
majetkem aragonské vlády (Španělsko) a
vytvořil je Sergio Palao pro ARASAAC
(http://www.arasaac.org), který je šíří pod
licencí Creative Commons BY-NC-SA.

Koho mohu kontaktovat,
pokud chci získat další
informace o projektu?

GATELIT

mailto:i.nunesdefreitas@victimsupporteurope.eu
http://www.arasaac.org/

